
 

 

 

 
 
 

Kollenmesse 
med dåp 

 
Holmenkollen kapell 

 
Medvirkendes agende 

                    L = liturg / prest 
                    ML = medliturg 
                    M = menighet 
                    A = alle 
 



 

 

SAMLING 
Kirkeklokkene ringer 

 

Preludium og prosesjon   (menigheten reiser seg) 

 

Inngangssalme             (menigheten står) 

 

Nådehilsen og inngangsord    (menigheten står) 

L Kjære menighet. Nåde være med dere  
 og fred fra Gud, vår far, og Herren Jesus Kristus. 
 
                  (menigheten setter seg) 

 

Samlingsbønn   
L  La oss be. 
 
ML  leser samlingsbønnen (Liturg velger ut hvilken som skal 
brukes.) 
 
 Eks.: Store Gud, du som har skapt alt liv på jorden: 
 I ditt bilde skapte du oss. Vi tilhører deg  
 og er til for hverandre. Nå vender vi oss til deg  
 og ber; Fyll oss med godhet. La oss bli til velsignelse. 
 Vi ber i Jesu navn. Amen. 
 
 

 

Bønnerop KYRIE   

 



 

 

 

 
 

Lovsang GLORIA 

 
 
 

DÅP 
 

Dåpssalme 

Innledning til dåp 

Dåpstekstene leses 



 

 

 Dåpsfamilie / dåpsvert / konfirmantministranter leser 

 
Trosbekjennelse       (menigheten står) 
L La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen som vi døper våre 

barn til. 

A  Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans 

vesen. 

 Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og  

 jordens skaper. 

 Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, 

som ble unnfanget ved Den Hellige Ånd, født av jomfru 

Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og 

begravet, fór ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje 

dag, fór opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige 

Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme 

levende og døde. 

 Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, de 

helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets 

oppstandelse og det evige liv.Amen. 

Dåpshandling 

Dåpsvert / medliturg / konfirmant-ministrant / 

kirketjener assisterer 

Dåpssalme  (fortsetter) 

 



 

 

ORDET  

L  La oss høre Herrens ord. 

 
ML   Tekstlesning  (Prest avgjør hvilken tekst)   (menigheten sitter) 

 

Salme   
 
L| Vi reiser oss og synger hallelujaverset 

 

Halleluja-vers  
(menigheten reiser seg)  

 
 
Evangelielesning 

 
Halleluja-vers gjentas 
 

Preken  
 

Salme      
 
Forslag: Menigheten sitter under salme etter preken. Det er mange andre 
steder man står i gudstjenesten, og det oppleves som overflødig å stå 
akkurat her for flertallet i gudstjenesteutvalget. 
 

FORBØNN 

 



 

 

Syndsbekjennelse og løftesord 
FØR:  
L  La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder. 

 
A  Gud, du kjenner oss og elsker oss alle. Vi bekjenner at vi 

har syndet mot deg, vår neste og mot livet på jorden. Vær 
oss nådig Gud, i din trofasthet. 

 Skap i oss et rent hjerte, og gi oss kraft til nytt liv ved din 
hellige Ånd. 

 

Endringsforslag:  
L|La oss bøye oss for Gud og be om tilgivelse.  
 
A Gud, du kjenner og elsker oss alle. 
Du vil at vi skal ta vare på hverandre og på jorden. 
Vi vet at vi svikter og gjør deg imot. 
Tilgi oss og hjelp oss 
for Jesu skyld. 
 
L  Så høy som himmelen er over jorden, så veldig er Herrens 

miskunn over dem som frykter ham.  
 Så langt som øst er fra vest, tar han syndene våre bort fra 

oss. 

 
Kommentar: Flertallet i GU mener at syndsbekjennelsen er en viktig del av 
gudstjenesten som gjør at vi kan legge fra oss det som tynger. Vi har lagt oss på et 
forslag om en enkel syndsbekjennelse. Et enkelt språk for både store og små. 
Flertallet har argumentert med at syndsbegrepet ikke kan omgås, i tillegg til at dette 
er en av de «mildeste» syndsbekjennelsene. Samme syndsbekjennelse skal benyttes i 
både Kollenmessen i Holmenkollen kapell og i dåpsgudstjenesteliturgien. Derfor 
ønsker gudstjenesteutvalget å endre syndsbekjennelsen som har blitt brukt her, til å 
samsvare med forslaget i dåpsliturgien.  

 
 

Forbønn 
L/ML   La oss be for kirken og verden 



 

 

 
(Her er en «Holmenkoll –forbønn» som brukes inntil videre. Liturg 
står fritt til å formulere egne og egnede forbønner)  
 
L  La oss be for natur og miljø som vi lever i 

L Evige Gud, du som har gitt liv til alt som lever. Vi vet at 

skaperverket eier sin egen rikdom. Gi oss å forvalte det til 

beste for kommende generasjoner. 

Vi ber for Nordmarka som er vårt vake felles ansvar og glede. 

Gi oss å ferdes på dens stier og løyper med ydmykhet og 

takknemlighet 

Gud, vi ber deg, 

 
 
L  La oss be for jordens folk og nasjoner 

L Himmelske Far, forbarm deg over vår angstfylte verden. Vi 

ber for alle mennesker som lever i fattigdom. Gi vern og ly for 

dem som er på flukt fra krig og katastrofer, Led alle folkeslag 

og nasjoner til å leve i felleskap og fremme rettferdighet.  

Gud, vi ber deg, 

Alle synger: Herre hør vår bønn. 

L La oss be for vårt eget folk og land.  

Trofaste Gud, Bevar vår konge og hans hus. Gi visdom og mot 

til alle som har lederansvar blant oss. Hjelp oss så vi ikke selv 

blir årsak til ufred og strid. Gud, vi ber deg,  

Alle synger: Herre hør vår bønn. 



 

 

 

ML  La oss be for dette kapellet og dets tjeneste 

L Vi ber for gudstjenester og kirkelige handlinger i dette 

kapellet, for alle som døpes  her og deres faddere og familie og 

for alle som inngår ekteskap i dette kirkehus. 

Vi ber om at kapellet kan være et åpent kapell for alle som 

finner sin veg til Holmenkollen. Gjør døren til dette hus vid 

nok til å kunne ta imot alle som søker deg og smal nok til å 

stenge ute misunnelse, hovmod og strid.  

Gjør denne dørstokken lav nok til ikke å bli en anstøtssten for 

vegfarende, men steil og sterk nok til å stå imot fiendes 

angrep. Gjør denne kirkedøren til en port mot det evige liv.  

Gud, vi ber deg, 

Alle synger: Herre hør vår bønn. Amen 

 

Kunngjøringer 
 

Menighetens takkoffer + Nattverdssalme 
 
 
Kommentar: Innsamlingen vil her skje under salme før nattverd som vanlig 
prosedyre. Tidligere har takkofferet stått alene, ev. akkompagnert av annen egnet 
musikk. Det nye forslaget vil knytte ofringen tettere opp til nattverden, i tillegg til at 
det vil være litt mer tidsbesparende. Innsamlingen vil fortrinnsvis skje i benkene, 
bortsett fra på høytidsdager. 

 

NATTVERD 
 



 

 

Bønn for takkofferet 
L | Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier 
tilhører deg. Av ditt eget gir vi deg tilbake.  
A eller L | Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 
 
 

Hilsen PREFASJONSDIALOG 
 (menigheten reiser seg) 

 

 

 

 

Innledende lovprisning  PREFASJON 
Liturgen vender seg mot alteret og synger eller fremsier prefasjonen. Prefasjonen følger kirkeåret 
 
L | I sannhet verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker 
deg, allmektige Gud, evige Far, ved Jesus Kristus, vår Herre, han 
som du sendte til frelse for verden, for at vi ved hans død skulle få 
tilgivelse for syndene og ved hans oppstandelse vinne det evige liv. 
Ved ham lovsynger englene din herlighet, og din menighet i 
himmelen og på jorden priser ditt navn med samstemmig jubel. 
Med dem vil også vi forene våre røster og tilbedende synge: 

 

Hellig SANCTUS    



 

 

 

 

 

 

 
 
 
L/ML sier | Vi priser deg, hellige Gud, himmelens og jordens 
Skaper, du som har elsket verden og gitt din Sønn, Jesus Kristus, for 
at han skulle frelse oss fra synd og død og vinne deg et hellig folk. 
L | Vi ber deg: Send din Ånd over disse gaver, så vi kan ta imot 
Jesus Kristus i brødet og vinen. 

 

Innstiftelsesord VERBA 
Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han 
et brød, takket, brøt det, ga disiplene og sa: Ta imot og spis. 
Dette er min kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om 
meg. 



 

 

 
Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, gav dem og sa: 
Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod som 
utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som 
dere drikker det, til minne om meg. 
 

Endringsforslag: Troens mysterium legges til og synges) 

 L: Stort er troens mysterium. A: Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus 

skal komme igjen. Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn 

døden. 

 
Dette er et mye brukt innslag i nattverdsliturgien og får oss til å minnes noe av de 
viktigste i vår tro. Den benyttes i Ris kirke.  
 

Nattverdbønn 
L Hellige Gud, gi oss brennende hjerter, så vi i undring og 

glede tar vare på ditt ord og viser barmhjertighet mot den 
som lider. Bli hos oss, også når vi tviler og sørger.  

 Gå med oss, inntil savn og smerte har veket for evig jubel 
og lovsang. 

 

Fadervår 

 

 

 



 

 

 
 
Endringsforslag: Vi ønsker at Fadervår blir lest i denne gudstjenesten, fordi 

det er en universal bønn, og for å få folk med på å fremsi bønnen. Det er mye annet vi 
synger sammen: 
 
Vår Far i himmelen! 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt og makten og æren i evighet. 
Amen 

 

Fredshilsen   
L  Guds fred være med dere. 
 
M  Guds fred være med deg. 
 

Du Guds lam AGNUS DEI 

 

 



 

 

 
 
L  Kom for alt er gjort ferdig. 

 

Utdeling  
 
Utdelingsord: "Dette er Jesu legeme / Dette er Jesu blod" 

 

Tilsigelsen   
L Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss 

sitt hellige legeme og blod som han ga til soning for alle 
våre synder.  

 Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige 
liv. Fred være med dere.  

 

Takkebønn 
L    La oss takke og be: 
L   Vi takker deg, visdommens Gud, for ditt måltids dype 

hemmelighet: Brødet vi har brutt, er ett. Din Sønn har gitt 
sitt liv for en verden og en menneskehet. 

 
Vi ber deg: Hjelp oss å høre det rop du har hørt, se den nød 
du har sette og å elske vår neste som oss selv. 
 

SENDELSE  

 

Salme          (menigheten står)  

 



 

 

Lovprisning og velsignelsen BENEDICAMUS 
 
L   La oss prise Herren.  
 

 
 
L  Herren velsigne deg og bevare deg.  
  Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig.  
  Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. 

 

 
 

Kirkeklokkene slår 3 x 3 bønneslag  
 
Utsendelse 
 

Postludium/utgang 
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